Öffentliche Bekanntmachung

der 10. Sitzung der Gemeindevertretung Ostseebad Trassenheide am Mittwoch den 16.12.2015 um 19:00 Uhr im Haus des Gastes, Strandstraße 36, 17449 Ostseebad Trassenheide

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 28.10.2015
- 4. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Anfragen von Gemeindevertretern
- 7. Beschluss zur 2. Änderung der Geschäftsordnung v. 28.08.2014 für die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Trassenheide
- 8. Beschluss zur Neufassung der Zweitwohnungssteuersatzung der Gemeinde Ostseebad Trassenheide
- 9. Beschluss über die Resolution für die angemessene Anhebung der kommunalen Beteiligungsquote im Finanzausgleichsgesetz Mecklenburg-Vorpommern 2016
- 10. Beschluss über die Feststellung des Jahresabschlusses 2012 der Gemeinde Ostseebad Trassenheide
- Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Ostseebad Trassenheide für das Haushaltsjahr 2012
- 12. Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer und Gewerbesteuer in der Gemeinde Trassenheide für das Haushaltsjahr 2016 (Hebesatzsatzung 2016).
- 13. Satzung der Gemeinde Ostseebad Trassenheide über die Erhebung von Gewässerunterhaltungsgebühren
- 14. Entscheidung über die Höhe des gemeindlichen prozentualen Anteils an den Platzkosten in der Kindertageseinrichtung "Kleine Weltentdecker" sowie über die Übernahme des Differenzbetrages zwischen dem gemeindlichen Anteil der Tageseinrichtung zu den Fremdgemeinden für das Haushaltsjahr 2016
- 15. Beschluss über die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 der Gemeinde Ostseebad Trassenheide

- 16. Jahresabschluss 2014 Eigenbetrieb "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide"
- 17. Entlastung der Betriebsleitung des Eigenbetriebes "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide" für das Jahr 2014
- 18. Beschluss über den Wirtschaftsplan 2016 des Eigenbetriebs "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide"

Nichtöffentlicher Teil:

- 19. Erschließung Strandstraße Trassenheide, Angebot für Zusatzleistungen Kreuzungsbereich Strandstraße/Kampstraße-Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters
- 20. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 08.12.2015 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 08.12.2015 / A Celler